2020年11月18日 東日本電信電話株式会社 宮城事業部

### 建設業界向けセミナーの開催について

東日本電信電話株式会社 宮城事業部(取締役宮城事業部長:滝澤 正宏、 以下、NTT 東日本)は、株式会社サーキュレーション\*(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:久保田雅俊)と共催で、建設業界向けセミナー「建設業界における先端技術活用事例(宮城県内老舗企業の ICT 新規事業実例ケーススタディ)」を開催いたします。

NTT 東日本が 2020 年 5 月に開設した AI/IoT 技術を活用したビジネスモデルの創出に向けた共同実証拠点「スマートイノベーションラボ 仙台」を会場に、建設業界へのデジタル技術導入に関するケーススタディをご紹介するとともに、建設業界の皆様の経営課題に関わるディスカッションを行い、ICT 利活用拡大に向けた取り組みを推進してまいります。

※株式会社サーキュレーションに関して

URL: https://circu.co.jp/

# 1. 実施内容

- (1) 概要
  - 1) 講演

<講師>

田中 翔一朗氏(Tanaakk 株式会社 代表取締役)

<内容>

海外・国内企業の ICT/i-Construction<sup>※</sup>

- ※土工事・コンクリートエをメインとして、測量・設計から、施工、管理に至る全プロセスにおいて、情報化を前提とした新基準
- ② ディスカッション

<登壇者>

東谷 翔平氏(株式会社サーキュレーション 東北支社 コンサルタント)

<内容>

ICT / i-Construction を推進する上でのポイント

③ 「スマートイノベーションラボ 仙台」のご紹介

URL: https://www.ntt-east.co.jp/miyagi/information/detail/pdf/20201118\_02.pdf

④ 交流会

#### (2)開催日時

2020年11月26日(木) 13:00-14:30\*

※スマートイノベーションラボ 仙台にてご参加の皆様は 14:30-15:30 まで交流会がございます。

### 2. お申し込みについて

運営事務局(株式会社サーキュレーション)までお申し込み下さい。

エントリーURL: https://forms.gle/R1SqJhZzv6v4WewTA

## <本件セミナーに関する問い合わせ先>

TEL: 03-6256-0467

MAIL: shohei.higashidani@circu.co.jp

担当者: 東谷(ひがしだに)

※ お問い合わせの際は「スマートイノベーションラボ 仙台でのイベント」の件とお伝え下さい。

### 3. 「スマートイノベーションラボ 仙台」に関するお問い合せ先

下記の問い合わせフォームよりお問い合わせください。

URL: <a href="https://business.ntt-east.co.jp/service/sil/">https://business.ntt-east.co.jp/service/sil/</a>

#### <別紙>

セミナー概要及びお申し込み先については以下をご確認下さい。

URL: https://www.ntt-east.co.jp/miyagi/information/detail/pdf/20201118\_03.pdf